
 神中体連発第２５８号 

令和５年１１月１日 

各関係者様 

                                神奈川県中学校体育連盟 

  会 長  後藤 建人 

 

令和５年度 神奈川県中学校体育連盟優秀選手強化事業 

「ジュニア強化練習会」実施要項 

 

 

1.目  的   (1)神奈川県全体の競技力向上推進に向けて、中体連としてジュニア選手発掘・育成

強化を行うとともに、リーダー選手の育成を図る。 

         ①地区・ブロックの連携を深め、全県的な視野にたち、選手発掘・育成を行う。 

         ②県内の優秀選手を集め強化活動を行い、神奈川県の競技力の向上を図る。 

         ③地区・ブロックで普及活動・競技力向上を推進できる選手・指導者を育成する。 

              (2)ジュニア期からの一貫指導体制の確立と、選手発掘・育成・強化と指導者の養成

を図る。また、競技団体と連携し、より高い競技力の向上と普及振興を目指す。 

 

2.主  催    神奈川県中学校体育連盟 

 

3.主  管    神奈川県中学校体育連盟バレーボール専門部 

 

4.後  援    神奈川県教育委員会 

 

5.期  日    令和 5 年 12 月 16 日（土）、17 日（日） 男女とも日帰り  

         9:00 ～ 15:30 （ 受付 8:30 ～ ） 

         16 日（土）は横浜、県西、湘南、横須賀、中地区の選手 

         17 日（日）は県央、川崎、相模原、中地区の選手 

 

6.実施会場  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.対象生徒     中体連に加盟している1・2年の中学生（48名～80名位） 

(1) 各地区の上位チームから数名の選手 

(2) 各学校の有望選手 

(3) 身長  男子 175 ㎝以上  女子 170 ㎝以上 

(4) 50ｍ走  男子 7.2 秒以内  女子 7 秒台の選手 

(5) 最高到達点  男子2 ｍ 85ｃｍ以上  女子2 ｍ 65ｃｍ以上の選手 

上記に該当する選手は必ず各地区、各学校で推薦する。 

 

※平成２４年度からはＪＯＣ神奈川県代表選手選考会の第１回目とする。また８月を第２回目とし、

そこまでの体力面での課題を知り、強化選手としての意識を高める。 

 

 

【男子会場】 

 12月16日（土） 

 伊勢原市立伊勢原中学校 

 伊勢原市桜台  4-2-1 

 ℡ 0463-95-2539 

12月17日（日） 

秦野市立西中学校 

 秦野市柳町 2-5-1  

 ℡ 0463-88-0022 

 

【女子会場】 

12月16日（土） 

 伊勢原市立成瀬中学校 

伊勢原市高森 2－22－1  

℡ 0463-95-1309 

12月17日（日） 

 平塚市立大野中学校 

平塚市東中原 1－12－1  

℡ 0463-55-1568 



8.持ち物   ジャージ等、練習着、シューズ、下履き入れ、水筒、交通費、練習会のしおりなど 

       （携帯電話は集合時に預かります。その際キズ・破損等の保証はできませんので、ご理解 

        ご協力お願いします。） 

8.持ち物   ＊詳しくは後日配布される練習会のしおりをご参照ください。 

 

 

9.会の流れ （状況によっては、変更する場合があります。） 

12月16日（土） 12月17日（日） 

8:30 

9:00 

9:30 

12:00 

12:45 

15:00 

15:30 

受付開始 

開会 

午前練習開始 

昼食（お弁当） 

午後練習開始 

終了 

閉会・解散 

8:30 

9:00 

9:30 

12:00 

12:45 

15:00 

15:30 

受付開始 

開会 

午前練習開始 

昼食（お弁当） 

午後練習開始 

終了 

閉会・解散 

 

10.申込み  10月27日(金)までに各校の顧問から各地区強化委員へ推薦書を提出。 

10.申込み  推薦書などの書式は、県バレーボール専門部のホームぺージにアップする予定。 

10.申込み  後日、強化委員会で選考を行い、参加決定者へ11月中に通知する予定。 

 

11.その他  ・選手の引率顧問は1名でお願いします。 

       （保護者の方の引率は不可。又学校敷地内には入れません。） 

10.申込み  ・安全確認のため、当日欠席する場合は各地区のブロック長に連絡してください。 

       （連絡に関しての詳細は事前にお知らせします。） 

10.申込み  ・学校敷地内入場される関係者は、マスク着用、うがい、手洗い、消毒等にご協力お願 

10.申込み  ・いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                 強化練習会内容についてのお問い合わせ先 

                 神奈川県中体連バレーボール専門部 各地区ブロック長まで 

 

その他不明な点のお問い合わせ先           

神奈川県中体連バレーボール専門部 部長 葦埜 達也 

横浜市立みたけ台中学校 （電話）045-971-6431       


